SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED
GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL

INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 07/2017 - GRHS/SEED

A Chefia do Grupo de Recursos Humanos Setorial da Secretaria de Estado

da Educação, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

1. Alterar o item “3” da sessão II – Ordem de Serviço da Instrução Normativa

n.º 06/2017 – GRHS/SEED, de 27/10/17, que passa a ter a seguinte redação:

3. Somente poderão ser atribuídas aulas ou vagas para disciplinas da Matriz

Curricular, que não sejam de substituição.

3.1. Aos professores da disciplina de Educação Física, poderão ser atribuídas

aulas especializadas de treinamento esportivo – AETE.

2. Esta Instrução Normativa entrará em vigor nesta data.

Curitiba, 11 de dezembro de 2017.

Graziele Andriola
Chefe do GRHS/SEED